(3.)

Quod sal conducatur Sibanicum per totum mensem octobris

Item quod quelibet persona habens vel habitura salem ad salinas aut de suis salinis aut aliter quocunque, teneantur illum salem reduci fecisse in civitatem Sibinici per totum mensem octobris, et si quis non conduxerit predictum salem ad dictum terminum perdere debeat totum salem non conductum et ultra illum salem ducatos XX^{ti} pro quolibet centenario modiorum salis. Que pena dividatur in hunc modum, videlicet, quod totus sal non conductus ad constitutum terminum sit et esse debeat comunis Venetiarum et pene pecuniarie medietas sit accusatoris et alia ipsius domini comitis iuxta ordines litterarum nostri illustrissimi ducalis domini in cancellaria registratos.

(4.)

Quod sal non possit portari per ictum baliste a salinis

Item quod nulla persona audeat vel presumat portare salem ab aliquibus salinis per distantia iactus unius balistate (!) vel ultra nisi pro conducendo Sibinicum sub pena perdendi ipsum salem exportatum et solvendi librarum X parvorum et standi per unum mensem in carceribus Sibinici. Cuius pene pecuniarie medietas sit comunis et alia accusatoris vel inventoris si fuerit per quem veritas habeatur.

(f. 1v)

(5.)

Quod nemo possit extrahi sine bulleto

Item quod nulla persona audeat nec presumat aliquo modo vel ingenio extrahere vel extrahi facere de civitate Sibinici salem per viam terre nec maris que sal non sit bullatus bulla et habeat et habere debeat bulletinum ipsorum officialium sive signum ipsius domini comitis sub pena perdendi dictum salem extractum contra dictos ordines et animalia et barchas super quibus portaretur vel conducentur; qui sal totus sit comunis Venetiarum et animalia et barche cum quibus portaretur sive earum valor dividantur in hunc modum, videlicet, quod medietas sit inventoris et de alia medietate fiant III partes, videlicet una comuni, una ipsi domino comiti et tertia officialium gabelle salis. Et si portaretur dictus sal super personis contra dictos ordines cadat talis persona de libris XXV parvorum dividendis modo predicto. Et si non habetur unde solvere fustigetur ab una porta ad aliam civitatis Sibinici et postea stet per totum diem in berlina. Et sit in arbitrio ipsius domini comitis augere et minuere dictas penas.

(6.)

Quod sal conducatur per viam maris Sibinicum et non aliter

Item quod quicumque voluerit conducere salem ad civitatem Sibinici conducere debeat per viam maris et non aliter et cum fuerit cum dicto sale in portu Sibinici debeat se presentare ad ripam per oppositum palatii ipsius domini comitis residentie nec inde debeat recedere donec habuit licentiam a prefato domino comite sub pena cuilibet contrafacienti librarum X parvorum, quarum medietas sit comunis et alia medietas accusatoris, et standi uno mense in carceribus.

(7.)

Quod nullus possit vendere nec donare salem forensi

Item quod nullus audeat vel presumat vendere vel donare salem vel alio quovis modo dare alicui persone non habitanti in civitate Sibinici sub pena librarum XXV parvorum, cuius pene medietas sit comunis et alia medietas sit accusatoris si fuerit per quem veritas habeatur.

(8.)

Quod bulletum salis valeat per 3 dies et non ultra

Item quod quicumque voluerit extrahere salem cum bulleto de Sibinico debeat

ipsum salem extraxisse infra tercium diem postquam factum fuerit bulletum et si aliquis extraxerit cum bulletino facto transactis dictis tribus diebus habeatur pro contrabanno.

(f. 2r)

(9.)

Quod non eatur de nocte

Item quod nulla persona audeat vel presumat ire per civitatem Sibinici post sonum tercie campane sine lumine sub pena soldorum XX^{ti} pro quolibet contrafaciente et qualibet vice; cuius pene medietas sit inventoris et alia medietas sit comunis.

(10.)

Quod non proiciatur cum arcis aballotis (!)

Item quod nulla persona audeat vel presumat ludere cum arcis a ballotis nec proicere in civitate Sibinici sub pena librarum XXV pro quolibet contrafaciente et qualibet vice; cuius pene medietas sit accusatoris si fuerit per quem veritas habeatur et alia sit comunis.

(11.)

De non ludendo ad taxillos

Item quod nullus audeat ludere ad ludum taxillorum in civitate Sibinici nec in circuito de extra Sibinicum nisi sub logia comunis de die nec de nocte sub pena soldorum XL^{ta} parvorum pro quolibet populari ludente de die et pro quolibet nobile librarum quinque parvorum. Si quis autem luxerit de nocte, pena duplicetur secundum conditionem ludentium. Nec debeat aliquis accomodare domum sive canipam pro ludendo in ea nec in ea dimittere ludere de die nec de nocte sub pena librarum decem parvorum pro quolibet contrafaciente de die et qualibet vice et in nocte librarum XX^{ti} parvorum, quarum penarum medietas sit comunis et alia accusatoris.

(12.)

De non emendo pisces pro revendendo

Item quod nullus audeat vel presumat emere aliquos pisces recentes pro revendendo aliis personis exceptis sulpis sub pena perdendi dictos pisces sic emptos vel valorem eorum et librarum quinque parvorum pro quolibet contrafaciente et qualibet vice, cuius pene medietas sit accusatoris et alia comunis.

(13.)

Quod non dentur arma forinsecis

Item quod nemo cuiuscunque status et conditionis existat, tam civis quam stipendiarius et habitator in civitate Sibinici, audeat vendere vel donare aliquem ensem, dardum, lanceam, glavarinam, balistam vel aliquod genus armorum alicui forensi nec pro eo emere sine licentia prefati domini comitis sub pena perdendi talia arma et librarum XXV parvorum pro quolibet contrafaciente et qualibet vice, cuius pene medietas sit comunis et alia medietas accusatoris si fuerit per quem veritas habeatur.

(f. 2v)

(14.)

De non extrahendo bladum nec aliqua alia mercimonia sine licentia

Item quod nullus audeat extrahere de civitate Sibinici frumenta vel aliud bladum per mare vel per terram sine bulleto ipsius domini comitis sub pena perdendi dictum frumentum sive bladum sic conductum et animalia sive barcham super quibus extraherentur, non intelligendo in hoc personas que portarent bladum ad molendinum, nec audeat aliquis extrahere aliqua alia mercimonia sub pena predicta sine bulleto, cuius pene medietas sit comunis et alia accusatoris.

(15.)

Quod animalia excoriantur in becharia et non alibi

Item quod nullus becharius nullaque altera persona audeat excoriare nec excoriari facere aliquod animal cuiusvis maneriei existat pro vendendo alibi quam ad bechariam sub pena soldorum XL^{ta} parvorum, cuius pene medietas sit comunis et alia accusatoris.

(16.)

Quod becharii non mactent animalia sine iusticiario aut cavalerio

Item quod nullus becharius audeat vel presumat excoriare aut excoriari facere aliquod animal sine presentia unius ex iusticiariis aut, quando non reperientur iusticiarii, sine presentia cavalerii magnifici domini comitis, sub pena soldorum XX^{ti} parvorum pro quolibet animali. Et si tale animal mactatum esset morbosum vel aliter male sanum cadat ad penam sicut domino comiti videbitur, que perveniant in accusatorem.

(17.)

Quod iusticiarii vadant ter in die ad macellum

Item quod iusticiarii vel saltem unus ipsorum ire debeat ter in die ad becharias videlicet in mane, quando aperiuntur porte, in meridie et hora vesperarum et etiam aliis horis quando fuerint requisiti ab aliquo bechario ad hoc ut dicti becharii possint excoriare et excoriari facere sua animalia secundum ordinem supra dictum. Et si in dictis horis nullus iusticiarius reperiretur, cadere debeat ille iusticiarius cui contingerit ire vel qui requisitus fuerit de solidis XX^{ti} pro quolibet et qualibet vice que pena perveniat illi qui predicta regimini denunciaverit et si in dictis horis vel in alia hora volet excoriare aliquis beccarius vel excoriari facere aliquod animal et nullus iusticiarius reperiretur ad beccarias vel requisitus ire noluerit, veniat talis beccarius ad regimen et tunc per dictum comitem mittentur duo nobiles vel cavalerius ipsius domini comitis loco dicti iusticiarii et dictus iusticiarius cui contingerit ire in dictis locis vel qui requisitus fuerit et non iverit tunc cadat ad penam soldorum XX parvorum que perveniat dictis nobilibus vel militi qui mitterentur loco eius ut dictum est.

(f. 3r)

(18.)

Quod non laventur panni ad Iudaicam

Item quod nulla persona de cetero audeat lavare pannos ad ripam caligariorum per apostum factum ad Iudaicam sub pena soldorum quatuor pro quolibet et qualibet vice, que pena dividatur ut supra.

(19.)

De inmondiciis non proiciendis in viis publicis

Item quod nullus homo vel persona, cuiuscunque conditionis existat, audeat vel presumat proicere aliquas inmondicias sive aquam putridam vel orinam in viis publicis vel aliis quibuscunque per civitatem et burgum Sibinici de die vel de nocte, vel aliquo alio modo facere inmondicias vel putredines in viis publicis vel convicinalibus sub pena soldorum XL^{ta} parvorum a quolibet contrafaciente auferenda qualibet vice cuius pene medietas sit comunis et alia accusatoris.

(20.)

Quod inmondicie leventur

Item quod omnes et singuli habentes inmondicias, ledamen et putredines aliquas ante domum vel domos suas debeant eas levare et exportari fecisse in mari extra civitatem usque ad tres dies sub eadem pena que dividatur ut supra.

(21.)

Quod mesure bullentur

Item quod quilibet et quelibet habens quartas, semiquartas, quartarolos, modia, staria et quartucios pro mensurando et alia quecunque apta tam ad mensurandum quam ad ponderandum amodo usque ad dies octo debeant illas iustari et bullari fecisse bulla sancti Marci et signo ipsius domini comitis sub pena librarum quinque pro quolibet invento huic proclamationi non obedisse, dividenda ut supra.

(22.)

De armis non portandis

Item quod nullus homo nullaque persona, cuiusvis conditionis existant, audeant vel presumant (!) portari enses, fachinos, simitarias, cortellesias aut aliqua arma offensibilia aut deffensibilia sub pena librarum quinque parvorum nec veruta, glavarinas, lancias et ronconos sub pena librarum decem parvorum, nec cultellos panescos, dagas, cultellas tribellatas sub pena librarum XXV parvorum neque balistas, arcos a sagittis, dardos aut sfendrigora sub pena librarum L^{ta} et perdendi omnia arma sic reperta et si reperti fuerint de nocte, pene duplicentur; quarum omnium penarum medietas sit inventoris et alia medietas sit comunis.

(f. 3v)

(23.)

1441, die 18 octobris

Crida pro ecclesia sancte Trinitatis

Iohannes Gatello preco comunis retulit se de mandato magnifici domini comitis ultra scripti et ad instantiam nobilis viri ser Jacobi condam Nicolini, uti procuratoris ecclesie sancte Trinitatis site in Sibinico, publice locis solitis et consuetis per civitatem Sibinici alta voce proclamasse et notificasse omnibus audere volentibus quod omnes ille persone que tenentur prefate ecclesie pro legatis eidem dimissis et presertim illi qui tenentur dare pro consecratione dicte ecclesie, teneantur hinc ad dies octo proxime continuandos ab odierna die in antea dedisse ac integraliter persolvisse omnia legata in quibus tenentur sub pena soldorum duorum pro libra et hoc quoniam dicta ecclesia debet consecrari ad diem XI^m novembris mensis proxime futuri.

(24.)

Die 4^o novembris**Quod animalia non pasculentur sub bladis et olivis et aliis locis prohibitis**

Idem suprascriptus Iohannes Gatello preco comunis retulit se de mandato ut supra publice et alta voce locis solitis et consuetis in plathea et per civitatem Sibinici proclamasse et cridasse quod aliqua persona cuiscunque conditionis existat non audeat vel presumat pascolare seu pasculari facere aliquod genus animalium sub olivis et in bladis alienis et in aliis locis prohibitis intelligendo ubi possunt inferre damnum sub pena librarum decem parvorum, et in ortis sub pena librarum duarum parvorum et plus et minus arbitrio magnifici domini comitis pro qualibet vice et cetera.

(f. 4r)

(25.)

1441, die V^o novembris**Crida pro furnis**

Iohannes Gatello preco retulit se de mandato magnifici domini comitis Sibinici proclamasse publice locis solitis quod omnes qui tenent furnos a coquendo panem debeant et teneantur hinc usque ad dies octo proxime futuros illos posuisse in ordine ita et taliter quod possint quibus volentibus coquere panem singulis diebus exceptis festis sub pena librarum quinque parvorum pro quolibet et qualibet vice.

(26.)

Die XXIII ianuarii <1442>

Crida pro Andrea Buzich lapicida

Radivoi plazarius retulit se de mandato magnifici domini comitis Sibinici suprascripti publice et alta voce proclamasse ante domum habitationis Andree Buzich lapicidice quatenus nulla persona audeat vel presumat eicere aquam fetidam aut aliam inmondiciam ante portam habitationis dicti Andree aut ibi ante in via publica sub

pena librarum V parvorum et plus et minus arbitrio domini comitis prefati pro quolibet et qualibet vice.

(27.)

Die XXIII^o februarii

Crida pro hominibus ville Bachie

Iohannes Gatello preco comunis retulit ad cancelariam criminalium se de mandato magnifici et preclari viri domini Fantini de Cha de Pesaro pro illustrissimo ducali dominio Venetiarum honorabili comitis et capitanei Sibinici eiusque districtus publice et alta voce preconia locis solitis et consuetis in plathea et per civitatem Sibinici proclamasse et stridasse quod non sit aliqua persona tam civis quam forensis quam etiam incola et habitator ville Bachie Sibinicensis districtus que audeat vel presumat de cetero sub aliqua forma vel ingenio aut aliquo alio exquisito colore incidere per se aut alios seu incidi facere ligna aut herbas evellere seu evelli facere in et desuper uno monticulo in quaddam costeria existente desuper dicta villa intus gaiis dicte ville sub pena soldorum XL^{ta} parvorum pro quolibet contrafaciente et qualibet vice, cuius pene medietas sit accusatoris et alia medietas sit comunis, et plus et minus arbitrio prescripti magnifici domini comitis.

(f. 4v)

(28.)

1442, die II^o aprilis

Crida pro daciario de barchagno

Iohannes Gatello preco comunis retulit de licentia et mandato magnifici domini comitis Sibinici ultrascripti citasse et proclamasse per plateam Sibinici et in locis publicis et consuetis quod non sit aliqua persona cuiusvis status aut conditionis que audeat aut presumat tragetare aliquam personam districtualem aut forensem sine licentia Thomasii Dabisivilich conductoris dacia barchagni sub pena librarum quinque parvorum pro quolibet contrafaciente et qualibet vice cuius pene medietas sit dicti conductoris et alia medietas comunis.

(29.)

Die XII aprilis.

Crida pro daciario missetarie

Iohannes Gatello suprascriptus retulit de mandato prefati magnifici domini comitis Sibinici citasse et proclamasse per platheam Sibinici et in locis publicis et consuetis quod non sit aliqua persona cuiusvis status et conditionis existat que audeat aut presumat sine licentia viri nobilis ser Iacobi Nicolini daciarii missetarie aut eius commissi caricare aut caricari facere per se vel alios aliquam quantitatem casei aut picis parvam neque magnam sub pena librarum quinque parvorum pro quolibet contrafaciente et qualibet vice cuius medietas sit comunis et alia medietas accusatoris.

(30.)

Eo die.

Crida pro daciario comerchii

Suprascriptus Gatello retulit de mandato prefati magnifici domini comitis proclamasse et stridasse locis publicis et consuetis et per platheam Sibinici quod non sit aliqua persona cuiusvis conditionis que audeat aut presumat ponderare aut emere vel ponderari aut emi facere caseum factum in circulis videlicet in peciis vendareschis et assunatis, exceptis formulis et peciis parvis casei que venditur ad minutum, alibi aut in alio loco quam in loco ubi est pondus comunis sine licentia viri nobilis ser Saraceni Nicolai comerclarii sub pena librarum quinque parvorum pro quolibet contrafaciente et qualibet vice, cuius pene medietas sit comunis et alia accusatoris.

(31.)

Die XIII^o aprilis.**Crida pro trentesimo**

Iohannes Gatello preco suprascriptus retulit se de licentia et mandato suprascripti magnifici domini comitis Sibinici proclamasse et stridasse locis publicis et consuetis et per platheam Sibinici quod non sit aliqua persona cuiusvis conditionis existat que audeat aut presumat onerare aut exonerare seu onerari aut exonerari facere in aliqua barcha aut navigio aut ligno aliquam mercem cuiusvis conditionis et presertim mercimonia que tenentur persolvere trentesimum nisi prius habita licentia a ser Laurentio Michaelis daciario dicti trentesimi aut ab sociis suis sub pena librarum XXV parvorum pro quolibet et qualibet vice et perdendi dicta mercimonia sic onerata et plus et minus ad arbitrium prefati magnifici domini comitis et cetera.

(f. 5r)

(32.)

Die 15 aprilis. Ego omni (...)

Crida pro damnificantibus in vineis aut bladis alienis

Iohannes Gatello preco comunis retulit se de licentia et mandato magnifici domini comitis Sibinici in plathea comunis publice et alta voce proclamasse et stridasse omnibus audire volentibus notificasse qualiter per ipsum magnificum dominum comitem et eius honorabiles iudices curie maioris creati fuerunt quamplures custodes deputati ad custodiendum de extra per totum territorium et districtum Sibinici ne per personas ne per animalia cuiusvis conditionis sint inferratur damnum aliquod in vineis, arboribus frutiferis, olivariis, bladis et campis alienis sub pena librarum XII parvorum pro qualibet persona inventa inferrente damnum et sit supradicta pena pro qualibet mandra aut societate animalium tam grossorum quam minutorum inferrentem damnum in ortis et viridariis alienis et emendationis damni intelligendo tam de animalibus quam de personis. Insuper suprascriptus preco retulit notificasse quod non sit aliqua persona cuiuscunque status et conditionis que audeat aut presumat tempore fructuum accipere in vineis et ortis ac viridariis et possessionis alienis uvas aut ficus aut aliquod genus fructuum absque licentia patronorum sub pena librarum duarum parvorum et emendationis damni pro quolibet et qualibet

vice; de quibus penis medietas sit inventoris sive accusatoris et alia medietas sit comunis. Que omnes suprascripte pene intelligantur plus et minus arbitrio prefati magnifici domini comitis inspecta conditione personarum et qualitate facti.

(33.)

Die 4^{to} maii

Crida pro ser Lucha Butrisich

Iohannes Gatello preco comunis retulit se de mandato magnifici domini comitis suprascripti publice locis solitis et consuetis proclamasse et stridasse quod non sit aliqua persona que audeat aut presumat coligere folia aut fructus unius morarii viri nobilis ser Luce Butrisich civis Sibinici sub pena soldorum XL^{ta} parvorum pro quolibet et qualibet vice cuius pene medietas sit comunis et alia medietas dicti ser Luce.

(34.)

Die 5^{to} iunii.

Crida pro suprascripto

Suprascriptus preco retulit ad instantiam suprascripti ser Luce publice stridasse et proclamasse quod non sit aliqua persona que audeat aut presumat coligere seu coligi facere pro comedendo vel aliter pruna de prunariis et uvam de vitibus situatas et plantatas sub ecclesia Omnium Sanctorum de Sibinico sub pena soldorum XL^{ta} pro quolibet et qualibet vice.

(f. 5v)

(35.)

1442, die 19 augusti

Crida pro Dragano Draganich

Iohannes Gatello preco comunis retulit se de licentia magnifici domini comitis ultrascripti publice proclamasse quod non sit aliqua persona que de cetero audeat aut presumat pascolare aliqua animalia super terreno viri nobilis ser Dragani Draganich civis Sibinici absque eius licentia quod terrenum vocatur Blato sub villa Prodoglie Sibinicensis districtus sub pena librarum quinque parvorum pro quolibet et qualibet vice et reficiendi damnum, cuius pene medietas sit comunis et alia medietas accusatoris.

(36.)

Die 24^o suprascripti

Pro domino Iacobo Zilii

Iohannes Gatello suprascriptus retulit se de mandato ut supra ad instantiam venerabilis viri presbiteri Iacobi Ziliavich canonici Sibinici (proclamasse quod *cancell.*) uti afflictatoris decimarum vini capituli canonicorum Sibenici proclamasse publice (quod non sit aliqua persona que audeat aut presumat que audeat vel presumat *cancell.*) quod omnes villici districtus Sibinici qui tenentur dicto capitulo pro dictis decimis debeant et teneantur inmediate notificasse dicto domino Iacobo totam quantitatem vini musti anni presentis tam conductam intus civitatem quam illam quam de cetero

conducent sub pena librarum XXV parvorum pro quolibet et qualibet vice, et plus et minus arbitrio magnifici domini prefati et cetera.

(37.)

Die II^o septembris

Pro ser Raphaele Dragoevich et ser Thomasio Thomasovich

Iohannes Gatello preco comunis retulit de mandato ut supra ad instantiam virorum nobilium ser Raphaelis Dragoevich et ser Thomasii Thomasovich civium Sibinici publice proclamasse per plathea Sibinici et per loca consueta quod non sit aliqua persona que audeat vel presumat de cetero transire per maserias aut arzeres seu sepes salinarum predictorum sitarum in Morigne districtus Sibinici cum animalibus aut sine ullo modo sub pena librarum quinque parvorum pro quolibet et qualibet vice et hoc ne casus habeant destruendi dictas salinas; cuius pene medietas sit comunis et reliqua accusatoris. Item sub pena emendandi damnum quod facerint et cetera. Et plus et minus arbitrio suprascripti magnifici domini comitis et cetera.

(38.)

Eo die

Pro ser Iacobo Iurich

Suprascriptus preco retulit de mandato ut supra et ad instantiam ser Iacobi Iurich nobilis Sibinici proclamasse per platheam Sibinici et loca publica et consueta quod non sit aliqua persona que audeat vel presumat de cetero cum barchis aut aliter arivare ad molum ser Iacobi Iurich et fratrum situatum ad rippam maris sub villa Xamurve Sibinicensis districtus causa vindemiandi aut alia de causa sub pena librarum L^{ta} parvorum applicandarum comuni et emendandi damnum quod facerent et cetera. Et plus et minus arbitrio magnifici domini comitis suprascripti et cetera.

(f. 6r)

(39.)

Die 26 maii 1443

**Crida quod nemo audeat emere caseum in Scardona
aut picem vel (!) alibi extra districtus**

Iohannes Gatello preco comunis retulit se de mandato et licentia magnifici domini comitis ultrascripti citasse et proclamasse in hunc modum videlicet. Cum sit quod pridie aliqui cives Sibinici miserint Scardonam eorum pondera ad ponderandum et ibi emi faciendum certam quantitatem casei a Morlachis et a debitoribus comunis Venetiarum qui, causa non solvendi huic camere eorum debita, non audent venire Sibinicum contra omnem bonam consuetudinem et in maximum deviamtum huius civitatis et camere salis comunis, quod per elapsum numquam factum fuit, quia esset non tantum in dedecus verum etiam damnum quia catunarii Morlachorum, possendo alibi expedire eorum caseum et mercimonia, non curarent accedere Sibinicum aut ad terras maritimas ducali dominii Venetiarum causa non persolvendi debita in quibus tenentur comuni et isto modo aliorum loca fierent bona et loca ducalis dominii nostri destruerentur, quod nullatenus est tollerandum, quia intentio

ducali dominii non est quod in alienis locis, sicut est in Scardona et Almissa et alibi, fiant portus et scale nisi in locis et terris suis, citatur et proclamatur publice quod nullus civis aut habitator Sibinici seu districtus aut forensis cuiuscunque conditionis existat qui ad hanc civitatem accederet audeat aut presumat de cetero per se vel alios ire vel mittere Scardonam aut alio <loco> extra districtus Sibinici ad emendum a Morlachis aliquam quantitatem casei aut picis parvam seu magnam seu ab aliis eorum nomine emi faciendum sub aliquo exquisito colore vel ingenio sive forma nec portare aut portari facere vel mittere pondera aliqua vel staterias sub pena perdendi totum caseum aut picem quod et quam emissent vel aliis emi fecissent et plus et minus arbitrio ipsius domini comitis cuius pene due partes sint comunis et tertia pars accusatoris et teneatur de credentia. Item si aliqui de Sibinico haberent pondera aliqua in Scardona aut alibi extra civitatem hanc et districtum teneantur illa huc conduxisse sub pena librarum 50 parvorum cuius pene tertium sit accusatoris et duo partes sint comunis et tenebitur de credentia.

(40.)

Die 28^o suprascripti**Pro ser Georgio Radoslafcith**

Iohannes Gatello preco comunis retulit se de licentia et mandato magnifici domini comitis suprascripti publice in plathea Sibinici locis solitis et consuetis citasse et proclamasse quod nulla persona cuiusque conditionis audeat nec presumat emere aliquam possessionem de bonis Ivanačii Xolchovich inculpati interfecisse eius uxorem sub aliquo colore aut ingenio sub pena perdendi id quod emisset et si qua persona eam emisset debeat denunciare ipsi magnifico domino comiti et curie sue que sunt illa bona que emit et pro quanto pretio sub pena predicta et cetera usque ad dies octo proximos.

(f. 6v)

(41.)

Die ultimo mensis iunii

Crida pro res Simonis Smaich necati

Iohannes Gatello preco antedictus retulit de mandato antedicti magnifici domini comitis in plathea comunis loco et hora consuetis pluribus astantibus proclamasse quod si est aliqua persona que intendat ius habere in bonis aliquibus mobilibus que fuerunt condamnati Simeonis Smaich necati de mensse (!) aprilis ad capud insule Slarin, casu fortuito, repertis in mari ac positis in cancellaria domini comitis, usque ad dies VIII proxime futuros compareat ad utendum iuribus suis. Aliter vendentur ad publicum incantum et de denariis ex ipsis extractis fiet id quod sibi domino comiti melius videbitur.

(42.)

Die XVI iulii

Pro Iohanne Gatello de famula que sibi aufugit

Radivoi preco comunis retulit de mandato prefati magnifici domini comitis in plathea comunis hoc mane sedente ipso domino comite cum eius maiori curia et aliis pluribus civibus ibidem astantibus proclamasse alta voce quod si est aliqua persona cuiuscunque sit conditionis que habet in domo sua sive sub eis protectione Millam famulam Iohanis Gatello preconis publici comunis Sibenici que sibi heri sero dicitur fuisse deviata et aufugisse, eam Millam debeat coram ipso domino comite presentare antequam surgat de banco ubi nunc sedet sub pena librarum XXV contrafacienti auferenda cuius pene medietas sit comunis et altera accusatoris si esset accusator per quem scietur veritas.

(43.)

Die 4^{to} augusti**Proclamatio ad instantiam magistri Iohannis Nicolai cimatoris**

Radivoy preco sive plazarius comunis rettulit de mandato prefati magnifici domini comitis Sibenici ad instantiam magistri Iohanis Nicolai cimatoris (suo nomine proprio *cancell.*) in plathea comunis hoc mane pluribus astantibus proclamasse locis et hora consuetis quod nulla persona audeat emere aut in pignus accipere aliquam rem mobilem aut immobilem a Paulo Montanich de Sibenico attinente ut dicitur dicti magistri Iohanis sub pena amittendi denarios quos sibi dedissent pro huiusmodi rebus et talis alienatio vel pigneratio ipso facto sit et habeatur pro nulla et irrita ac si numquam facta fuisset. Et hoc quoniam ad ipsius domini comitis notitiam pervenit quod predictus Paulus vadit dissipando eius bona et substantiam.

(44.)

Die XVIII augusti

<Proclamatio pro camera comunis>

Idem preco retulit de mandato et licentia prefati domini comitis locis et hora consuetis publice proclamasse pluribus astantibus quod quelibet persona que est debetrix in comune quacunque de causa debeat ad eius terminum satisfacisse et persolvisse in camera comunis omne id quod dare debet sub pena soldorum duorum pro libra. Et hoc ad instantiam spectabilis domini Francisci Lauredano honorabilis camerarius (!) comunis.

(f. 7r)

(45.)

Die XXI mensis augusti

Proclamatio pro domino comite et eius familia

Radivoy Dragossevich preco comunis retulit de mandato magnifici domini comitis antedicti hodierno die locis consuetis publice et alta voce proclamasse pluribus astantibus quod si est aliqua persona que aliquod habere debeat a magnificentia ipsius domini comitis sive ab aliquo de familia sua, compareat usque ad octo dies proximos

quod sibi integraliter faciet satisfacere. Aliter et cetera. Presentibus nobilibus viris ser Iacobo Naplavich iudice maioris curie, ser David condam ser Doymi et ser Antonio Bono civibus Sibenicensis et aliis pluribus.

(46.)

Die XXII augusti

Proclamatio pro Leonardo Barbo

Radivoy preco suprascriptus retulit de mandato et licentia suprascripti magnifici domini comitis ad instantiam et requisitionem ser Leonardi Barbo habitatoris Sibenici publice proclamasse locis consuetis pluribus astantibus quod nulla persona cuiuscunque conditionis audeat modo aliquo extendere tellas aut alia drapamenta lini, aut panni aut alterius manerie in valle sancte Dominice circha ortum et supra maseriam dicti ser Leonardi pena librarum duarum parvorum auferenda contrafacienti quotiens fuerit contrafactum.

(47.)

Die XXIII augusti

Pro phisico comunis

Iohanes Gatello preco comunis retulit de madanto et licentia prefati magnifici domini comitis Sibenici hoc mane locis et hora consuetis pluribus astantibus publice et alta voce preconia proclamasse quod si est aliqua persona que aliquod habere debeat ab egregio et famosissimo artium et medicine doctore domino magistro Bartholomeo de Arpo de Tarvisio sallariato comunis qui licentiam petiit pro eundo Tarvisium pro certis suis agendis compareat usque ad octo dies proxime futuros coram prefato domino comite. Aliter et cetera.

(48.)

Die XXVIII augusti

Pro Antonio Stipularich pro eius barcha amissa

Radivoy preco comunis retulit de mandato ut supra proclamasse locis et hora consuetis pluribus astantibus quod si est aliqua persona que habeat vel invenerit unam cimbam Antonii Stipularich de Sibenico cum remis quinque et arbore, antena, timone et argudula ac ferro, debeat usque ad octo dies proximos illam apresentasse patrono. Aliter, dicto termino elapso, appellabit pro furto.

(f. 7v)

(49.)

Die dominico, VIII septembris 1443

Pro domino comite et sua familia

Iohannes Gatello preco comunis retulit de mandato magnifici domini comitis antedicti hodierno die locis consuetis publice et alta voce preconia pluribus astantibus proclamasse quod si est aliqua persona que aliquod habere debeat a magnificentia

ipsius domini comitis sive ab aliquo de sua familia compareat usque ad octo dies proxime futuros quod sibi erit integraliter satisfactum. Aliter et cetera.

(50.)

Die XV septembris

Alia proclamatio

Iohanes Gatello preco suprascriptus retulit de mandato ut supra proclamasse hoc mane locis et hora consuetis in omnibus et per omnia prout supra.

(51.)

Eo die.

Pro non macinari faciendo extra districtum Sibenici

Idem preco retulit de mandato ut supra publice et alta voce preconia proclamasse locis et hora consuetis quod nulla persona cuiusvis conditionis existat audeat macinari facere eius blada extra districtum Sibenici sub pena librarum XXV parvorum et amittendi blada et comercios inventuros; cuius pene medietas sit comunis et altera medietas accusatoris.

(ff. 8r-9v – *vacuum*)

PRILOG II

Početni fragment popisa članova posade Velike kule na ulazu u Šibenski zaljev
(Arhiv HAZU, Zagreb, *Fragmenta quaternarum civitatis Sibenicensis de annis 1441–1498.*, sign. II c 70, ff. 10r–11v)

(f. 10r)

Dominus Iesus
M^oCCCC^oXLI^o, die XX^o septembris

Conducta probi viri Baptiste de Ponte de civitate Bellunni commestabili ad turrim magnam portus Sibenici cum pagis XX in quibus computatur dictus Baptista cum uno ragacio et cum stipendio libras XXXII in mense et unus caporalis cum ragatio et stipendio libras XXII soldorum decem parvorum in mense et balisterii XVI cum stipendio libras XV parvorum pro quolibet in mense et ratione mensis.

Idem Baptista de Ponte	de civitate Bellunni
Nicolaus de Sibenico	Radinacii
Cassus die X ^o septembris 1442.	
Scriptus die 13 ^o septembris 1442	
Antonius de civitate Bellunni	Iacobi
Stephanus d'Alelphi Federici	caporal
Iohannes de Sibenico	Ratci
Cassus die XXV iulii 1443.	
Scriptus die 27 iulii 1443	
Martinus de Sibenico	Radoslavi

(f. 10v)

Iohannes de Verzeio	Uberti
Cassus die 19 iunii 1443 quia obiit.	
Scriptus die primo iulii 1443	
Hieronimus de civitate Belluni	Iacobi
Michael de Candida	Simeonis
Cassus die 11 ianuarii 1442.	
Scriptus die 11 ianuarii 1442.	
Gaspar de civitate Bellunni	Iacobi Donati
Cassus die 13 marcii 1442 et eo die facta eius crida et licencia quia suus comestabilis fideiussit pro eo.	

Scriptus die 15^o martii 1442

Nicolaus de Abencio de Loreto Iohannis

Cassus die 17 iulii 1442 et facta crida per Iohannem Gatello.

Scriptus die XX^o iulii 1442

Iohannes de Pelegrino Petri

Iohannes Canay de Venetia Nicolai

Cassus die XI^o iunii 1442.

Scriptus die 24^o iunii 1442

Dominicus de La Scarparia Blanci

Cassus die 20 iunii 1443 et facta eius crida per Radivoy et habuit licenciam.